


Proceso : Ejecutivo Singular Mínima Cuantía 
Demandante : Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado : Emiro Uribe Anacona 
Radicación : 19392408900120220003400 

 
 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA SIERRA – CAUCA 
Carrera 3ª Nro. 5-41 

j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co 
193924089001 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS. 

El secretario del Juzgado Primero Promiscuo Municipal de La Sierra Cauca, procede a 
realizar la liquidación de las costas, en cumplimiento de lo ordenado en el artículo 366 
del Código General del Proceso, y de acuerdo a lo estipulado en providencia 104 del 09 
de mayo de 2023, dentro del proceso de la referencia, así: 
 

  
COSTAS 

 
NOTIFICACIONES:                                                             $ 83.000  
 
AGENCIAS Y TRABAJOS EN DERECHO:                  $898.000         
PÓLIZA JUDICIAL:                                                               $         -0- 
 
HONORARIOS AUXILIARES DE LA JUSTICIA:                 $         -0- 
 
REGISTRO DE EMBARGO:                                                $         -0- 
 
TOTAL:...........................................................................     $981.000 
 
SON: NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL PESOS MCTE. ($ 981.000) 

 

La Sierra Cauca, quince (15) de mayo de dos mil veintitrés  (2023).  En la 
fecha agrego la presente liquidación de costas al cuaderno digital del proceso 
arriba referido.  
 
 
 

Dennis Jagnael Cruz Piamba 
Secretario 
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SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL LA SIERRA - CAUCA.  
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:  VALENCIA DE OBANDO AURORA 
RADICADO:  202100025 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito hasta el 30 de Abril 
de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
 
 
REFERENTE AL PAGARE No 4866470211652201 
 
CAPITAL :      $            780.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 780.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

18-jun-2021 30-jun-2021 13 2,15  $                 7.271,23 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $               17.308,85 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $               17.369,30 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $               16.760,25 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $               17.208,10 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $               16.838,25 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $               17.590,95 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $               17.792,45 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $               16.653,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $               18.608,53 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $               18.573,75 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $               19.857,83 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $               19.890,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $               21.439,60 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $               22.376,58 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $               45.825,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $               24.794,58 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $               25.135,50 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $               27.847,30 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $               29.056,30 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $               27.463,80 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $               31.071,30 
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LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $               30.605,25 

      

   TOTAL  $           1.287.337,68 

 
 
 
 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 01 de Abril de 2019 hasta 21 de Febrero 
de 2020,  por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                    68.749    
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS desde el 22 de Febrero de 2020 hasta 17 de Junio de 
2021  por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                   242.700      
 

                                                                                           SUBTOTAL:           $   1.598.786,68 
  
 
 

REFERENTE AL PAGARE No 021096100003793 
 
CAPITAL :      $          7.142.860,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.142.860,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

18-jun-2021 30-jun-2021 13 2,15  $               66.586,34 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             158.506,02 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             159.059,59 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             153.482,20 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             157.583,40 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             154.196,49 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             161.089,35 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             162.934,59 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             152.500,06 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             170.407,81 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             170.089,35 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             181.848,29 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             182.142,93 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             196.333,41 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             204.913,77 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $             419.643,03 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             227.056,64 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             230.178,66 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             255.012,01 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             266.083,44 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             251.500,10 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $             284.535,83 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $             280.267,97 
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LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

      

   TOTAL  $         11.788.811,26 

 
 
 
 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 10 de Marzo de 2021 hasta el 17 de 
Junio de 2021 por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $              173.237 
 
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:         
                                                                                                                       $            1.388.190    
                                                                                                                                                               
 

                                                                                           SUBTOTAL:      13.350.238,26 
   

 
                                                                                           TOTAL:       14.949.024,94 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 
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LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL LA SIERRA - CAUCA.  
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:  MARIA EDUVIGIS TINTINAGO MAJIN 
RADICADO:  202100028 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito hasta el 30 de Abril 
de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
CAPITAL :      $          7.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-jul-2021 31-jul-2021 18 2,15  $               90.195,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             155.878,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             150.412,50 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             154.431,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             151.112,50 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             157.867,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             159.675,83 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             149.450,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             166.999,58 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             166.687,50 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             178.211,25 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             178.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             192.406,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             200.815,42 

01-sep-2022 30-oct-2022 60 2,94  $             411.250,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             222.515,42 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             225.575,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             249.911,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             260.761,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             246.470,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $             278.845,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $             274.662,50 

      

   TOTAL  $         11.422.635,00 

 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
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Por el valor de los INTERESES REMUNERATORIOS desde el 01 de Julio de 2019 hasta el 30 de Junio 
de 2020  por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                1.456.035 
 
Por el valor de los INTERESES MORATORIOS desde el 01 de Julio de 2020 hasta el 13 de Julio de 
2021 por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $                493.842    
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:         
                                                                                                                       $                  76.849 
                                                                                                                                                               
 

                                                                                           TOTAL:           $   13.449.361,00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 

 


